



To,
The Secretary,
National Stock Exchange Ltd.
Plot no. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai - 400 051

The Secretary,

The Bombay Stock Exchange Ltd. Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street Mumbai – 400 001. April 1, 2017

The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange
7, Lyons Range,
Kolkata-700001

Dear Sirs,

# Sub: Newspaper Publication(s) of notice of transfer of unpaid dividend to Investor Education and Protection Fund.

Enclosed please find the copy of notice published in the Business Standard (English) & EI-Samay (Bengali) Newspaper.

This is for your information and record, please.

Thanking You,

Yours faithfully, For Emami Limited,

A.K. Joshi

Company Secretary & VP- Legal

### KOLKATA I FRIDAY, 31 MARCH 2017 Business Standard



## emami limite

CIN: L63993WB1983PLC036030

Regd. Office: Emami Tower, 687, Anandapur, E.M.Bypass, Kolkata - 700 107. www.emamiltd.in Email id: investors@emamigroup.com

#### NOTICE

Notice is hereby given to the shareholder(s) pursuant to Rule 6 of "Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016" notified by Ministry of Corporate Affairs which came into effect from September 7, 2016 and the said rules amended as "Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017" effective from February 28, 2017.

Pursuant to the said Rules/Amendments, all shares in respect of which dividends have not been paid or claimed by the shareholders for seven (7) consecutive years or more from Financial Year (FY) 2008-09 shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

Unpaid/unclaimed dividend up to the FY 2008-09 has been transferred to Investor Education Protection Fund (IEPF) within the statutory time period and such dividends from the FY 2009-10 onwards are lying with the Company.

The Company has sent individual notices at the latest available addresses of the shareholders, whose dividends are lying unclaimed for last seven consecutive years, advising them to claim the dividends expeditiously. Statement containing full details of the shareholders including their name, folio number or DP ID/Client ID and number of share(s) due for transfer has also been made available on Company's website www.emamiltd.in.

Accordingly, the concerned shareholders are requested to reply and claim all their unclaimed dividends by April 30, 2017.

In case the Company / Registrar and Transfer Agent does not receive any communication from the shareholders, the company will be compelled to transfer such shares to the demat account of IEPF.

Shareholders may note that incase of transfer of physical shares the company would issue duplicate share certificate(s) and inform the depository to dematerialize the same to effect the transfer in favour of IEPF authority and the shares held in demat mode, it will be directly transferred to IEPF authority with the help of Depository Participants.

Shareholders may note that shares transferred to IEPF can be claimed back from IEPF as per the procedures prescribed under the said Rules. For any clarification, shareholders may contact Company's Registrar and Share Transfer agents, M/s Maheshwari Datamatics Pvt Ltd, 23 R. N. Mukherjee Road, 5th floor, Kolkata 700 001 (e-mail: mdpldc@yahoo.com).

For Emami Limited

Place: Kolkata

Date: 27th March, 2017

A.K. Joshi Company Secretary & VP-Legal





### ইমামি লিমিটেড

সিআইএন ঃ L63993WB1983PLC036030 রেজি অফিস ঃ ইমামি টাওয়ার, ৬৮৭, আনন্দপুর, ইএম বাইপাস, কলকাতা-৭০০১০৭। www.emamiltd.in ইমেল আইডি ঃ investors@emamigroup.com

#### বিজ্ঞপ্থি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারক্ষত জানানো হচ্ছে যে "ইনভেস্টর এড্কেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথোরিটি (অ্যাকাউন্টিং অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস ২০১৬" র ধারা ৬ যেটি মিনিস্টি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ারস দ্বারা বিজ্ঞাপিত হয়েছে যা কার্যকর হয়েছে ৭ই সেপ্টেম্বর, ২০১৬ এবং উক্ত ধারাটি সংশোধিত হয়েছে "ইনভেস্টর এড্কেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথোরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) অ্যামেন্ডমেন্ট রুলস, ২০১৭" রূপে ২৮শে ফেব্রুয়ারী ২০১৭ তারিখে।

উক্ত রুলস/অ্যানেন্ডমেন্টস অনুসারে সকল শেয়ার যার ডিভিডেন্ডগুলি শেয়ারহোল্ডারগণ কর্তৃক পরপর গত সাত (৭) বছর অথবা তার বেশি সময় ধরে দেওয়া হয়নি আর্থিক বর্ষ (এফওয়াই) ২০০৮-০৯ সেগুলি স্থানান্তরিত হবে ইনভেন্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) এর নিকট।

এফওয়াই ২০০৮-০৯ হতে অপ্রদেয়/দাবীদাওয়াহীন ডিভিডেন্ডগুলি স্থানান্তরিত হবে ইনভেন্টর এডুকেশন প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) এর নিকট বিধিবদ্ধ সময়সীমার মধ্যে এবং এফওয়াই ২০০৯-১০ থেকে ডিভিডেন্ডগুলি কোম্পানির সাথেই থাকবে। শেয়ারহোল্ডারের বর্তমান ঠিকানাগুলিতে কোম্পানির কর্তৃক বিজ্ঞপ্তি প্রেরিত হয়েছে যাদের ডিভিডেন্ডগুলি বিগত পরপর সাত বছর ধরে দাবীদাওয়াহীন ভাবে রয়েছে তাদের উদ্দেশ্যে বলা হচ্ছে যে উক্ত ডিভিডেন্ডগুলি দাবী করার জন্য ক্রত্তার সঙ্গে। উক্ত বিবৃতিতে শেয়ার হোল্ডারগণের বিবরণ যথা তাদের নাম, ফোলিও নম্বর অথবা ডিপি আইডি / ক্লায়েন্ট আইডি এবং শেয়ার (গুলি) যা স্থানান্তরের জন্য রয়েছে তার নম্বর সমৃহ কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.emamiltd.in তে পাওয়া যাবে।

এমতাবস্থায়, উক্ত শেয়ারহোল্ডারগণকে অনুরোধ করা হচ্ছে জবাব এবং উক্ত দাবীদাওয়াহীন. ডিভিডেন্ডগুলিকে ৩০শে এপ্রিল, ২০১৭ তারিখে দাবী করার জন্য।

যদি কোম্পানি/রেজিস্টার এবং ট্রান্সফার এজেন্ট উক্ত শেয়ার হোল্ডারগণের নিকট হতে কোন জবাব না পান তবে কোম্পানি উক্ত শেয়ারগুলিকে আইইপিএফ এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করতে বাধ্য হবে।

শেয়ারহোল্ডারগণ মনে রাখবেন যে ফিজিক্যাল শেয়ারগুলি স্থানান্তরের জন্য কোম্পানি নকল শেয়ার সাটিন্দিকেট(গুলি) ইস্যু করবেন এবং ডিপোজিটরি কে ডিমেটিরিয়ালাইসের বিষয়ে জানান দেবে উক্ত স্থানান্তর কার্য আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের সপক্ষে কার্যকর হবার এবং শেয়ার গুলি ডিম্যাট মোডে ধরে রাখতে হবে যেটি ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট গণের সাহায়েয়ে উক্ত স্থানান্তরটি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট সরাসরি হবে।

শেষারহোল্ডারগণ মনে রাখবেন যে শেষারগুলি আইইপিএফ এ স্থানান্তরিত হচ্ছে সেগুলি পুনরায় আইইপিএফ এর নিকট দাবী করা যাবে। কোন রূপ শোধন এর জন্য শেষার হোল্ডারগণ কোম্পানির রেজিস্টার এবং শেষার ট্রান্সফার এজেন্ট মেসার্স মহেশ্বরী ডাটামেটিক্স প্রাঃ লি. র সাথে যোগাযোগ করতে পারেন, ২৩ আর. এন. মুখার্জী রোড, ৬ষ্ট তল, কলকাতা ৭০০০০১ (ই-মেল ঃ mdpldc@yahoo.com)।

স্থান ঃ কলকাতা, তারিখ ঃ ২৭শে মার্চ, ২০১৭ ইমামি লিমিটেডের পক্ষে এ. কে. জোশী কোস্পানি সেফ্রেটারি অ্যান্ড ভিপি লিগ্যু